
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

 

Fakultní nemocnice Olomouc 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR rozhodnutím ministra zdravotnictví ze 

dne 25.11.1990, č.j. OP-054-25.11.90 

se sídlem: Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc 

IČ: 00098892 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: 36334811/0710 

Zastoupená: prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem 

na straně jedné jako „objednatel“ 

 

a 

 

OHLA ŽS, a.s. 

se sídlem: Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno 

IČ: 46342796 

DIČ: CZ46342796 

Zastoupená: Ing. Jaromírem Pelinkou, MBA,  ředitelem divize Morava a Ing. Jiřím Calábkem, ředitelem oblasti 

Střední Morava 

Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 695 

na straně jedné jako „zhotovitel“ 

 

tento 

 
Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o dílo ze dne 30.6.2023 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

Na základě veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Oprava střešního pláště budovy X“, interní evidenční číslo 

VZ-2023-000672, smluvní strany uzavřely dne 30.6.2023 Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“), kdy předmětem 

této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele řádně a včas dílo specifikované v zadávací 

dokumentaci. 

 

 

 

 

 



 

II. 

Předmět dodatku  

1. Smluvní strany se dohodly, že z důvodu požadavku objednatele na vícepráce se čl. III. odst. 1 smlouvy ruší a 

nově zní takto: 

Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran ve výši: 

VCP „Oprava střešního pláště budovy X“  

01  Výměna světlovodů ve střešním plášti více práce    929 900 

02 Oprava komunikací  více práce 346 905,93 

03 Výměna LPS systému více práce 231 638,30 

    

Původní cena díla bez DPH:    4 349 082,58 Kč 

Celková cena díla dle dodatku č.1 bez DPH: 5 857 526,81 Kč 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že z důvodu víceprací dle Dodatku č. 1 se mění termín ukončení díla v čl. II. odst. 

1 smlouvy, a nově zní takto: 

Termín ukončení:   do 90 pracovních dnů ode dne zahájení 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že položkový rozpočet č. 01,02,03 se stává součástí smlouvy a Příloha Výkaz výměr 

smlouvy se mění v souladu s tímto rozpočtem. 

 

 III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek, který je nedílnou součástí smlouvy, nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

2. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s textem tohoto dodatku, a na důkaz souhlasu s jeho zněním 

připojují své podpisy. 

 

Příloha: Položkový rozpočet č. 01,02,03 

V Olomouci dne  

 

 

……………………………………..          …………………………………….. 

prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.    Ing. Jaromír Pelinka, MBA 

ředitel Fakultní nemocnice Olomouc     ředitel divize Východ 

 

 

         …………………………………….. 

         Ing. Jiří Calábek, MBA 

         ředitel oblasti Střední Morava 



 Rekonstrukce střešního pláště budovy X

Stavba:

Objekt:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 929 900,00

D 1 Světlovody 929 900,00

1 K R001 Rozebrání střešní skladby okolo světlovodu ks 13,000 4 950,00 64 350,00

2 K R002 Demontáž světlovodu včetně likvidace materiálu ks 13,000 2 750,00 35 750,00

3 K R003 Opracování detailu okolo světlovodu včetně materiálu ks 13,000 8 500,00 110 500,00

4 K R004
Dodávka světlovodu: kopule, tubus průměr 530mm, 

střešní manžetadélka 2,5m, difuzor
ks 13,000 40 300,00 523 900,00

5 K R005 Montáž světlovodu ks 13,000 14 300,00 185 900,00

6 K R006 Doprava kpl 1,000 9 500,00 9 500,00

Rekonstrukce střešního pláště budovy X

Strana 1 z 1



Objednatel:   Fakultní nemocnice Olomouc

Zhotovitel:   OHLA ŽS, a.s. 

Místo:   FN Olomouc

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem

Cena 

jednotková
Cena celkem

1 Zemní práce   96 389,16

1 001 122211101

Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti I, 

skupiny 3 ručně   m3 56,700 974,00 55 225,80

2,7*35*0,6   56,700

2 001 162351104

Vodorovné přemístění přes 500 do 1000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3   m3 56,700 101,00 5 726,70

2,7*35*0,6   56,700

3 001 162751119

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m 

přes 10000 m   m3 1 077,300 25,30 27 255,69

56,7*19   1 077,300

4 001 167151111

Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3 přes 100 m3   m3 56,700 54,10 3 067,47

2,7*35*0,6   56,700

5 001 181912112

Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 se 

zhutněním ručně   m2 105,000 48,70 5 113,50

35*1,5*2   105,000

5 Komunikace   79 133,25

6 221 564871011 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 250 mm   m2 52,500 340,00 17 850,00

35*1,5   52,500

7 221 564871016 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 300 mm   m2 52,500 413,00 21 682,50

35*1,5   52,500

8 221 596211111

Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl 60 

mm skupiny A pl přes 50 do 100 m2   m2 52,500 332,00 17 430,00

35*1,5   52,500

9 592 59245015 dlažba zámková tvaru I 200x165x60mm přírodní   m2 54,075 410,00 22 170,75

52,5 * 1,03   54,075

91 Doplňující práce na komunikaci   7 980,00

10 592 59217001 obrubník betonový zahradní 1000x50x250mm   m 70,000 114,00 7 980,00

35*2   70,000

HSV Práce a dodávky HSV   163 403,52

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání   21 630,00

11 221 916131213

Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s 

boční opěrou do lože z betonu prostého   m 70,000 309,00 21 630,00

997 Přesun sutě   138 801,60

12 013 997013655

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a 

kamení kód odpadu 17 05 04   t 102,060 1 360,00 138 801,60

56,7*1,8   102,060

998 Přesun hmot   2 971,92

13 221 998223011

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 

dlážděným   t 12,755 233,00 2 971,92

10,795   10,795

1,96   1,960

Součet   12,755

Celkem   346 905,93

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR - CHODNÍK

   Strana 1  z 1



FN Olomouc-Oprava bleskosvodu budova X Výkaz výměr-X Soupis prací

Číslo Technický popis Typ a Jedn. cena Jedn. cena Celk. cena Celk. cena Celk. cena

pol. identifikace za dodávku za montáž za dodávku za montáž dod.+mon.

A. MONTÁŽNÍ MATERIÁL, VČ. MONTÁŽE :

1 Drát AlMgSi ∅ 8mm 440 m 60,8 134,2 26 752,0 59 048,0 85 800,0

2 Podpěra vedení PV21c/100 440 ks 43,7 31,2 19 228,0 13 728,0 32 956,0

3 podpera vedeni do zdiva PV 1P-3P 23 ks 82,7 31,2 1 902,1 717,6 2 619,7

4 FeZN 30/4 0.95kg/m pasek pozin 21 kg 145,1 123,2 3 047,1 2 587,2 5 634,3

5 drat FeZn10mm 0.7kg=m,1kg=1,6m 32 kg 118,6 123,2 3 795,2 3 942,4 7 737,6

6 Jímací tyč AlMgSi 2m 9 ks 1 268,3 500,8 11 414,7 4 507,2 15 921,9

7 Betonový podstavec pro jímací tyč PB19 vč. podložky 9 ks 402,1 132,0 3 618,9 1 188,0 4 806,9

8 Svorka k jímací tyči SJ 01 9 ks 112,3 74,9 1 010,7 674,1 1 684,8

9 Svorka zkušební SZ 10 ks 92,0 74,9 920,0 749,0 1 669,0

10 Označovací štítek 10 ks 9,4 23,4 94,0 234,0 328,0

11 Svorka univerzální SU 48 ks 35,9 59,3 1 723,2 2 846,4 4 569,6

12 Svorka SR02 4 ks 57,7 74,9 230,8 299,6 530,4

13 Svorka SR03 30 ks 81,1 59,3 2 433,0 1 779,0 4 212,0

14 Hloubení a zásyp rýhy pro uzemnění hromosvodu š.35 hl 70cm 29 m 0,0 780,0 0,0 22 620,0 22 620,0

B. JINÉ

1. Doprava/přeprava dodávek a materiálu 1 sd 0,0 2 004,1 0,0 2 004,1 2 004,1

2. Revize 1 sd 0,0 3 432,0 0,0 3 432,0 3 432,0

3. Zpracování DPS 1 sd 0,0 28 800,0 0,0 28 800,0 28 800,0

4. Zpracování dokumentace skutečného provedení 1 sd 0,0 5 400,0 0,0 5 400,0 5 400,0

5. Technická a koordinační činnost 1 sd 0,0 3 912,0 0,0 3 912,0 3 912,0

CELKEM bez DPH 76 169,7 158 468,6 234 638,3

Množství Dodavatel

Strana 1/1


		2023-08-31T09:35:26+0200
	Ing. Jiří Calábek, MBA


		2023-08-31T11:00:48+0200
	Ing. Jaromír Pelinka


		2023-09-04T10:22:44+0200
	prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.


		2023-09-19T11:16:14+0000
	Not specified




